

Velkommen som maskinmesterstuderende på MARTEC

Det er en glæde at kunne byde dig velkommen på maskinmesteruddannelsen på
MARTEC

Undervisningstider	mandag – torsdag	08.15 – 15.15
	fredag	08.15 – 11.30

Pauser:	09.30 – 09.50
	11.20 – 11.50
	13.20 – 13.30

Adgang til skolen

Som studerende har du mulighed for at få en nøglebrik, så du har adgang til dele af skolen uden fornormal åbningstid. Nøglebrikken bestilles i administrationen og koster kr. 50,00.

Sygdom

Ved sygdom skal dette meddeles til den maskintekniske afdeling på, tlf. 96 20 88 87 eller til MARTEC's administration på 96208888, senest kl. 08.00 samme dag.

Forsømmelser/fravær

Enhver forsømmelse registreres af skolens undervisere. Ved advarsler til og bortvisning af studerende gøres disse opmærksom på deres klagemuligheder.

Ved fravær på 12% (fredag tæller for en hel dag) kan undervisningen forlænges i op til 20% af modulets varighed.

Ved fravær på 20% (fredag tæller for en hel dag) SKAL undervisningen som minimum forlænges med 20% af modulets varighed – og kan forlænges i op til 100% af modulets varighed.

Studerende, der er bortvist pga. fravær, kan søge ind på et senere forløb, på lige fod med andre ansøgere.

Undervisningens overordnede indhold

Den studerende skal opnå færdigheder inden for følgende emner:

Teoriundervisning/projektarbejde (husk at medbringe papir og skriveredskaber)

- Grundlæggende Værkstedsteknik
- Grundlæggende Materialelære
- Grundlæggende Tegningslæsning
- Hydraulik
- Grundlæggende EI-lære
- Køleteknik
- Brand/vedligehold

Projektarbejde
§17 Arbejds miljø og sikkerhed
Førstehjælp
3D CAD-tegning. Du bedes medbringe en egnet PC. Se anbefaling til PC på "mit martec"

Praktisk undervisning

Grundskole
Drejning
Motormontage
Fræsning
TIG svejsning
Skruestikarbejde/Pladearbejde
MAG svejsning
Autogensvejsning
Lodning
Lysbuesvejsning med beklædte elektroder

Tidsrammen for forløbet er i alt ca. 9 mdr. svarende til 45 ECTS-point.

Sikkerhed

På MARTEC er sikkerheden i højsædet. Vi har en sikkerhedsorganisation, og der holdes sikkerhedsmøder hvert kvartal eller efter behov.

På værkstederne og laboratorierne vil du se henvisninger, forbud og påbudstavler. De taler for sig selv, og hvad de viser, skal efterkommes.

Hvis du er i tvivl, så spørg!

Sikkerhedsregler

Aldrig løbe eller lege på værkstederne, det er næsten altid under disse omstændigheder, at ulykker forekommer.

Trevlet og revnet arbejdstøj og løse ender som tørklæder snore fra hættetrøjer mv. er ikke tilladt.
Du skal altid bruge sikkerhedsfodtøj på værkstedet.

Godkendt arbejdstøj kan købes igennem MARTEC til favorable priser. Tøjet bestilles inden opstart via webshop og kan betales med kreditkort eller mobilepay. Husk at anføre hvilken afdeling du skal gå på, så tøjet leveres det rette sted.

<https://mitdybdahl.dk/> og indtast foreningskode martec.
Dernæst kan I oprette jer som brugere og få adgang til webshoppen.

Du skal anvende godkendt sikkerhedsfodtøj med hælkappe og sømværn i sålen. Sikkerhedssko kan bestilles igennem MARTEC.

Du skal altid bruge beskyttelsesbriller, når du arbejder med svejsning, slibning og fræsning, og når du får undervisning ved slibemaskine eller fræser. Lad din sunde fornuft råde dig, og er du i tvivl så spørg din lærer.

Du må ikke medbringe engangslightere, når du arbejder med el, gas, svejsning eller skærebrænding. En gnist kan brænde sig gennem plastikken, og så er det en bombe du bærer. En god regel: Brug tændstikker, så er du sikker. Ved gassvejsning og skærebrænding, skal du bruge en gnisttænder, der findes ved værktøjet.

Du skal altid være med til at holde orden på værkstederne hele dagen. Alt værktøj skal være på plads, og der skal fejes ved arbejdstids ophør. Et værksted er en farlig arbejdsplads. Spilder du olie eller andet, skal det øjeblikkeligt tørres op, eller der skal strøs et opsugningsmiddel.

Du må kun benytte værkstedets kran, når du har fået den nødvendige instruktion. Er du i tvivl, skal du spørge en lærer.

Du skal behandle værktøj, maskiner samt alt andet udstyr på værkstedet således, at når du forlader det, er det rent, i orden og i en sådan stand, at du selv ville være tilfreds med at modtage det.

Det er alles pligt at medvirke til, at reglerne overholdes, kun ved fælles hjælp kan uheld udelukkes, og den maskintekniske afdeling fungere godt.

Privat arbejde

Privat arbejde på f.eks. din knallert, motorcykel eller bil må kun udføres, når tilladelse er givet af din lærer og evt. uddannelseslederen.

Praktikplads

Efter værkstedskurset skal du gennemføre den indledende virksomhedspraktik på ca. 9 mdr. Skolen er behjælpelig med at finde egnede praktikpladser, samt indgåelse af praktikaftaler.

Skolen har allerede forhåndsgodkendt en række virksomheder/rederier. Har du specielle ønsker til dit praktikophold, skal du i god tid kontakte den praktikansvarlige på skolen.

Undervisningsform

For at styrke de studerendes evner inden for instruktionsteknik og samarbejde vil en del af den praktiske undervisning blive afviklet i form af gruppeprojekter. Tanken med disse opgaver er, at de studerende, som en selvstændig gruppe, skal løse de opgaver, der bliver stillet. Hver gruppe vil få tilknyttet en lærer/vejleder.

Der udarbejdes en arbejdsplan for opgaven, som godkendes af læreren/vejlederen. Støder de studerende på problemer i forbindelse med et projekt, bør de først forsøge at løse det i gruppen, dernæst blandt de medstuderende.

Læreren/ vejlederen står til rådighed med råd og vejledning under hele forløbet og skal sikre, at de studerendes projekter følger en udarbejdet arbejdsplan. Dog er det vigtigt, at gruppen hele tiden sikrer sig, at de informationer og retningslinjer, der anvendes for arbejdet, er korrekte sikkerhedsmæssigt, kvalitetsmæssigt og håndværksmæssigt.

Evalueringer

For at følge op på undervisningsforløbet og sikre at det bliver tilrettelagt og afviklet bedst muligt, vil der løbende være evaluering af læreren, undervisningsmetoder, uddannelsens indhold og de studerendes engagement, faciliteter og arbejdsmiljø.

Det er vigtigt at tage disse evalueringer seriøst og forholde sig objektivt til det modul, der skal evalueres. Resultatet af evalueringen skal være en frugtbar dialog, hvor man får rettet op på eventuelle fejl og mangler i modulet, og på denne måde sikrer en konstant forbedring og kvalitetsforøgelse af undervisningen.

I slutningen af de forskellige moduler, vil der forekomme prøver både af praktisk og teoretisk art. Et tilfredsstillende resultat i disse prøver er en forudsætning for, at værkstedsmodulet kan godkendes.

Studiemiljø

Skolen har et velfungerende studiemiljø med studieråd, hvor der sidder repræsentanter fra alle klasser. Desuden har de studerende deres egen fredagsbar "West-end", hvor der foregår forskellige sociale arrangementer.

Arbejdstøj

Ved undervisning i værkstedet skal du benytte hensigtsmæssigt arbejdstøj og sikkerhedssko.

Arbejdstøj købes igennem MARTEC til favorable priser.

Sikkerhedsudstyr

Det tilstedeværende sikkerhedsudstyr skal anvendes på værkstedet. Sikkerhedssko anvendes altid. Sikkerhedsbriller ved spåntagende bearbejdning, svejsebriller – svejseskærm – div. svejsetøj – hardhat – høreværn – slibeskærm – støvmaske.

Mødepligt

For at opnå tilstrækkelig erfaring og ekspertise på uddannelsen, er det nødvendigt, at alle møder hver dag. Det forventes, at alle møder til tiden, med mindre andet er meldt ud.

Rygning

Skolen er røgfri.

Der må ryges udenfor ved de opstillede askebægere. Vi frabeder os, at der ryges ved indgangene til skolen.

Skolens kantine

I Skolens kantine kan du købe morgenmad, buffet, smørrebrød/sandwich, forskellige drikkevarer og snack. Kantinens åbningstider; kl. 8:00-12:30.

I kantinen kan der benyttes kontanter, dankort og mobilepay.

Adresse mv.

Postadresse:	MARTEC Hånbækvej 54 9900 Frederikshavn
Tlf.:	96 20 88 88
E-mail	martec@martec.dk
Web	www.martec.dk

Administrationens åbningstider

Mandag-torsdag: 07.45-14.00

Fredag: 07.45-13.00

Kontakt: Studiesekretær Tinne Dahl Reichstein på TDR@martec.dk eller på 96 20 88 91.

SPS

Du kan søge om SPS, når du er optaget på uddannelsen. Uddannelsesstedet sender ansøgningen til Styrelsen, som træffer afgørelse i sagen. Uddannelsesstedet sørger for at skaffe den tildelte støtte.

Læs mere om mulighederne for SPS på <https://www.spsu.dk/>

Har du spørgsmål vedr. SPS, kan du også kontakte studiesekretær og SPS-vejleder Tine Jeppesen, TJE@martec.dk

Ferie og fridage

Dette vil fremgå af en ferieplan på MitMartec.

Forsikring

Du opfordres til at tegne en ulykkesforsikring, der sikrer dig ved tilskadekomst, uanset om denne sker i fritiden eller under uddannelsen på MARTEC.
MARTEC må ikke tegne en sådan forsikring.

Kollegium

<http://www.frederikshavnkollegium.dk/>

SU søger du på www.su.dk

Du skal søge SU i minSU på www.su.dk. For at få adgang til minSU skal du bruge nemID.

Det er vigtigt, at du sætter dig godt ind i SU reglerne, og hvilke muligheder du har som studerende på en videregående uddannelse.

Du finder alle informationer på su.dk, og ellers er du altid velkommen til at skrive en mail til su@martec.dk

Kilometerpenge - www.ungdomskort.dk

Når du er på en SU berettiget uddannelse, og modtager SU, kan du måske få dækket nogle af dine omkostninger ifm. transport, ved at søge kilometerpenge eller ungdomskort, via www.ungdomskort.dk.

Du finder alle informationer på www.ungdomskort.dk og ellers er du altid velkommen til at spørge Befordringsvejleder (tine@martec.dk)

Vi håber, at du vil få en lærerig, udfordrende og spændende tid på MARTEC.

